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PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DI IDEAZIONE E PROGETTAZIONE GRAFICA 

PER LA PUBBLICAZIONE E DIVULGAZIONE DELLE INIZIATIVE CULTURALI DELL’ERT 

______________ 
 

Risposte ai quesiti 
 
 

21 giugno 2017 
 

 

DOMANDA 

Da vostra comunicazione PEC del 15 giugno 2017 risulta il 3 giugno 2017 come data di 

presentazione delle offerte. Essendo evidente il refuso, potete cortesemente confermarci la data 

del 3 luglio 2017 come termine di presentazione delle offerte? 

RISPOSTA 

Confermiamo che ha il termine di presentazione delle offerte è fissato alle ore 12.00 del giorno 3 luglio 

2017, come indicato al paragrafo 7.1 della Lettera d’Invito, che è l’unico documento che fa fede. 

 

DOMANDA 

Facciamo notare che l’Allegato 4 – Schema di contratto riporta all’Articolo 5 – Oggetto del 
contratto la seguente dicitura: Il presente Contratto definisce la disciplina normativa relativa a 
noleggio, con eventuale riscatto, da parte dell'ERT di forniture per la revisione, implementazione e 
gestione del sistema informativo aziendale e dei servizi connessi, secondo quanto meglio 
specificato di seguito, necessari per le annualità ricomprese nella durata contrattuale, alle 
condizioni e con i requisiti di qualità previsti nel presente Contratto, secondo le specifiche tecniche 
contenute nel Capitolato Tecnico così come offerte dall’impresa aggiudicataria in sede di offerta 
tecnica ed economica della procedura richiamata in premessa.  
 

RISPOSTA 

Trattasi di un refuso: l’oggetto del contratto è quanto indicato nel resto della documentazione di gara. 

In particolare, l’articolo 5 – Oggetto del contratto verrà così ri-formulato in sede di stipula del Contratto: 

1. Il presente Contratto definisce la disciplina normativa relativa all'acquisizione da parte dell'ERT di 
adempimenti e prestazioni dei servizi di ideazione e progettazione grafica per la pubblicazione e 
divulgazione delle iniziative culturali alle condizioni e con i requisiti di qualità previsti nel presente 
Contratto. 
2. La richiesta di prestazioni potrà variare in aumento o in difetto rispetto alle previsioni del capitolato 
tecnico, sia pur contenute entro il quinto dell’importo contrattuale, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
106 del D.lgs n. 50/2016. 
 
DOMANDA 
Non troviamo nei vari documenti ricevuti un riferimento che obbliga le aziende partecipanti a 
presentare, oltre alla documentazione amministrativa, tecnica ed economica anche delle 
proposte creative. Ci potete dare conferma che quindi le proposte creative non sono obbligatorie 
e/o preferenziali ai fini della presentazione e successiva Vostra selezione? 
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RISPOSTA 
Il paragrafo 8.1 della Lettera d’Invito specifica che alla relazione tecnica dovranno essere allegate un 
minimo di n. 6 immagini riportanti le seguenti proposte creative: 

 almeno n. 3 proposte creative per la realizzazione della campagna istituzionale dell’ERT 
 almeno n. 3 proposte creative per la realizzazione dell’immagine coordinata (Manifesto, 

Locandina, Dépliant) della Stagione Teatrale di Pontebba, scelta a campione tra quelle 
effettivamente realizzate nella Stagione 2016/2017. 

Il successivo paragrafo 8.3 della stessa Lettera d’Invito specifica d’altra parte che esse verranno poi 
valutate in sede di attribuzione dei punteggi, con le modalità e i punteggi ivi indicati. 
 
DOMANDA 
Non trovandoci nelle situazioni di concordato preventivo e/o di avvalimento non riteniamo 
necessario presentare i documenti relativi ricevuti. Corretto? 
 
RISPOSTA 
È corretto: gli Allegati 5 e 7 vanno compilati solo al presentarsi delle fattispecie previste. 
 


